
Protokół nr LXIV 

Rady Miejskiej w Mogielnicy 

Z dnia 14 września 2022 r. 

 

   Obrady rozpoczęto 14 września 2022 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 09:55 tego 

samego dnia. Obradom przewodniczył Grzegorz Michalski. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

1. Otwarcie. Stwierdzenie kworum. 

 

  Przewodniczący Grzegorz Michalski :Witam na LXIV sesji Rady Miejskiej w Mogielnicy. 

Sesja stacjonarna nadzwyczajna. Witam pana Burmistrza Sławomira Chmielewskiego. Witam 

tutaj gościa z córeczką, panią Stańczak. Witam szanownych Radnych. Witam Kierownika 

Biura Rady pana Grzegorza Frasońskiego oraz wszystkich mieszkańców, którzy nas oglądają, 

Sołtysów i Przewodniczących Komitetów osiedlowych. Na wstępie, szanowni państwo, 

czytam wniosek pana Burmistrza o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Szanowni państwo na sesji 

mamy obecnych 13 Radnych, 2 radnych jest nieobecnych .Stwierdzam kworum. 

 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski: Na sekretarza obrad dzisiejszej sesji chciałbym 

zgłosić Radną Halinę Budzik. 

 

Głosowano w sprawie: 

Powołanie Sekretarza obrad. Na Sekretarza zgłoszono kandydaturę radnej Haliny Budzik za 

jej zgodą. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, 

Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, 

Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (2) 

Sławomir Baran, Piotr Radecki  

 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski : Szanowni państwo przed punktem trzecim 

korzystając z tej z okazji i obecności pani Stańczak z córeczką oddam głos panu 

Burmistrzowi  i wręczymy tutaj taki prezent w ramach programu wsparcia dla byłych 

obszarów popegeerowskich.  



 

   Burmistrz Sławomir Chmielewski: Tak, szanowni Radni, jak wiecie trwa cyfryzacja Polski. 

Skutki jej jakie są to są. Tak jak chociażby teraz niemożliwość uruchomienia systemu. Myślę, 

że ta cyfryzacja to się nazywa będzie w pewnym momencie w jakiś kozi róg, bo brak prądu 

spowoduje, że niestety wiele instytucji nagle zostanie sparaliżowanych. Ale tym niemniej no 

taki jest kierunek i w związku z tym fundowane są różnego rodzaju granty i taki grant został 

ufundowany dla pani Stańczak, a konkretnie dla jej córki. Dlatego, że został złożony wniosek. 

Jest to gra dla rodzin z terenu popegeerowskich. Co prawda dotyczy terenu Kozietuł, bo to 

jest teren popegeerowskie, ale dziecko chodzi do szkoły w Kozietułach, w związku z tym 

zakwalifikowało się w ramach tego programu. I mam przyjemność wręczyć nowego 

netbooka, z którego mam nadzieję, że córka będzie korzystała i mam nadzieję, że z tego 

tytułu będą coraz lepsze wyniki. Widzę po minie, że naprawdę jest zadowolona. Także być 

może otworzy to jej dodatkowy świat i będzie mogła, tak jak mówię, szczerzej spojrzeć na 

otoczenie to co jest i oczywiście przynosić coraz lepsze wyniki do domu tak żeby mama 

i tata byli zadowoleni, tak? Ogłaszamy różne projekty, to tak jeszcze dodam, jak widać nie 

wszyscy z tego korzystają bo oczywiście mogło o wiele więcej osób skorzystać ale ta 

aktywność Obywatelska jest ważna, są osoby, które interesują się tym co się dzieje i z tego 

powodu jest mi bardzo miło i mam nadzieję, że w szkole ten komputer ci bardzo pomoże. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały. 

 

  Burmistrz Sławomir Chmielewski: Wysoka Rado, szanowni państwo jak widzicie 

Przewodniczący dobrze, że się nie pomylił w czytaniu tych paragrafów i rozdziałów. Ja 

powiem tak dla wyjaśnienia jeszcze Radnym. Budżet Gminy to jest tak jak to pomieszczenie, 

w którym siedzimy. Pieniądze w tym budżecie są podzielone w szafach. Czyli jak gdy stało 

30 szaf to byście zobaczyli tak zwane działy i rozdziały. Jeżeli w każdej szafie znajduje się 

szufladka to tą szufladką jest rozdział. Przerzucaliśmy te środki z jakiego powodu przekazują 

nam pieniądze, nie ma klasyfikacji budżetowej, potem się budzą i potem mówią trzeba 

zmieniać klasyfikację. Tak wygląda kartonowe państwo. Czy jeżeli ktoś nad czymś nie panuje 

to zmienia wszystko co 5 minut. No i macie przykład, że pół strony to same paragrafy, działy, 

rozdziały i przynoszenie po prostu środków. Po prostu jeden totalny bałagan, który trzeba 

porządkować. No i oczywiście za jakiś czas przyjdzie kontrola i stwierdzi, że gdzieś któraś 

Rada albo Skarbnik dokładniej przegapiła to. No to trzeba kogoś pociągnąć za 

odpowiedzialność. No za odpowiedzialność za to powinni ponosić ci którzy przekazują 

Gminą środki, nie są w stanie zakwalifikować do właściwego rozdziału. Tylko teraz my 

musimy zmieniać. Mało tego jeszcze. Jak widzicie jest duża pozycja środków dla Ukrainy 

 i proszę państwa za każdy, te każdy środki, które są wpływają na wyodrębniony 

rachunek. Za utrzymanie wyodrębnionego rachunku od 1 stycznia przyszłego roku 

będziemy niestety już płacić. My mamy już kilkanaście otworzonych, wyodrębnionych 

rachunków. Tak jakby jeden rachunek budżetu Gminy nie wystarczył ogólny tylko 

musimy otwierać. Przetarg na obsługę bankową kończy nam się z końcem tego roku. 

Od przyszłego roku będziemy wybierać Bank. Będziemy płacić za każdy rachunek i jak 

zwróciliście uwagę ponad 200 000 zarobiliśmy na odsetkach. Nie zarobimy. Bo ile zarabia się 

teraz na odsetkach w banku? No taka jest pozycja, która nazywa się zero. A jak jest debet to 

pisze 6%. Więc proszę państwa tak wygląda kartonowe państwo, które nie trzyma się kupy. 

Wracając jeszcze do zapisów w tej uchwale. Tutaj wielokrotnie było podnoszone, że gmina 

Mogielnica nie pomaga w szkole w Kozietułach. Więc pokazałem przykład i dlatego dzisiaj 

tutaj była mama z dzieckiem. Dziecko chodzi do szkoły w Kozietułach. Że Gmina przystąpiła 

do programu. I ten komputer jest. Może jedna tylko matka złożyła, no to nie nasza wina. 



Dzieci w szkole w Kozietułach chyba trochę jest więcej. Myślę, że też by spełniały kryteria. 

Więc kieruje tutaj do Radnego z Kozietuł, Gmina pomaga chyba. Tylko jeżeli nie korzystają 

państwo czy dzieci, rodziny tych dzieci, które chodzą do szkoły w Kozietułach no to już 

nie jest wina Burmistrza. Proszę państwa proszę zwrócić uwagę na trzecią stronę uchwały. 

Zaczyna się od następującej pozycji: dla szkoły w Kozietułach udziela się przedmiotowej 

dotacji 25 000, 4 000 łącznie i niżej dla przedszkola Promyczek 10 000, 43 000 z własnych 

dochodów dokładamy. Wiecie dlaczego? Bo szkoła w Kozietułach złożyła wnioski niestety 

po 1 września. Nie ma możliwości już skorzystania z subwencji. Tą subwencje na te dzieci 

dostaniemy dopiero od 1 stycznia przyszłego roku. I tu pokazuję w jaki sposób szkoła w 

Kozietułach niepubliczna wyciąga pieniądze z Budżetu Gminy. Oczywiście my musimy dać 

bo dzieci są i nikt nie będzie dzieci dyskryminował tak jak została dyskryminowana trójka 

dzieci w szkole w Kozietułach. Bo nie wiem czy państwo wiecie; dzieci zostały wyproszone 

jak się pojawiły w szkole, trójka dzieci została wyproszona z klasy. Przyjechał rodzic i dzieci 

z płaczem zostały odebrane. Szkoła w Kozietułach wysłała do szkoły niepublicznej w 

Mogielnicy, bez porozumienia z Dyrektorem, bez zgody rodziców dokumentację tych 

dzieci. Przeniesienie między szkołami a szkoła w Kozietułach jest szkołą niepubliczną ale na 

prawach szkoły publicznej obowiązują ją takie zasady jak szkoła publiczna. Czyli nie można 

przynieść dziecka z jednej szkoły do drugiej. Po pierwsze bez zgody rodziców i nie było 

zgody rodziców. I drugie bez zgody szkoły, która ma przyjąć te dzieci. I jak przejeżdżałem 

wczoraj koło Kozietuł to to wisi baner; w tej Gminie dzieci to koszt. A ja powiem; w tej 

szkole dzieci to przedmiot. Zostały potraktowane jak przedmiot. Dzieci zostały przeniesione 

do szkoły w Mogielnicy, uczęszczają teraz do szkoły w Mogielnicy. 

 

   Radny Jerzy Marczak: Panie Burmistrzu, a dlaczego te dzieci zostały przeniesione? 

Z czyjej to winy? Bo ja to co zorientowany jestem to przez rodziców, on rozrabiał, w 

Mogielnicy też będzie rozrabiał. One nie w jednej szkole były te dzieci. I ciągle te same 

problemy z tymi dziećmi i z tymi rodzicami. Nie tak z dziećmi jak z tymi rodzicami. 

Nie wiem. To pan do końca niech powie, dlaczego one zostały przeniesione. Ja co słyszałem 

to on sam je przeniósł. Dziękuję. 

 

   Burmistrz Sławomir Chmielewski: Panie Jurku to ja panu odpowiem. Szkoła w Kozietułach 

zarabia na dzieciach, które przyjmuje bardzo chętnie, bo im więcej dzieci to ma większą 

subwencję. Plus dokładamy ze swoich dochodów do przedszkola i oddziału przedszkolnego. 

I pan nie ma pewnej informacji. Wie pan jakiej? W momencie, kiedy ta osoba przynosiła 

dzieci to szkoła obiecała im, że na podstawie opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej 

będą zorganizowane dodatkowe zajęcia. I rodzic w związku z tym, że przyjęli chętnie dzieci 

 i to obiecali rodzicowi to rodzic po prostu tylko to chciał. Jeżeli ktoś daje słowo to powinien 

z niego się wywiązać. Dzieci przyjęli, ale później tych zajęć nie realizowali. Wiedział pan o 

tym? Tego pan nie wiedział. Jest prawda, jest półprawda i niedopowiedzenie prawdy. Więc ja 

panu mówię jakie są fakty. Bo jestem osobą publiczną i w związku z tym, jeżeli mówię w tej 

chwili nieprawdę to proszę złożyć kolejny wniosek do prokuratury na mnie. Mówię na 

podstawie faktów. Taka była rozmowa z rodzicem. Rzeczywiście przenosił z jednej szkoły do 

drugiej. Ale zadzwonił do mnie wczoraj i mówi; panie Burmistrzu dzieci się zaadoptowały, 

bardzo mile zostały przyjęte w szkole, bardzo dobrze się czują i bardzo dziękuję za pomoc. 

Ale nie traktuje się dzieci jak przedmiot za to, że rodzic coś chce. Bo rodzic coś chciał dla 

swojego dziecka. Przeniesienie dzieci panie Marczak, jeszcze raz powtórzę, może być między 

szkołami tylko i wyłącznie pod dwoma warunkami. Szkoła przyjęła te dzieci kiedyś? 

Przyjęła. To przeniesienie do innej szkoły, mimo że to jest szkoła niepubliczna 

musi być przy spełnieniu dwóch warunków. Zgoda rodzica - nie było zgody rodzica. 



I drugie zgoda szkoły na przyjęcie dzieci. Żaden z Dyrektorów szkół publicznych na terenie 

Gminy nie miał na ten temat informacji. Dyrektor, nie wiem, zarządzający tą szkołą nie 

wykonano nawet telefonu. Bo powinien zadzwonić i powiedzieć panie Dyrektorze czy 

przyjmie pan trójkę dzieci? Nie było żadnej takiej decyzji. I dziwię się, że Rzecznik praw 

dziecka nie tak dawno, pół roku temu, w nagonce i na mnie i na część Radnych na tej Sali 

wręcza w tej szkole co? Order. Rzecznik Praw Dziecka wręcza order za bardzo dobrą opiekę 

nad dziećmi. Dzieci mogą być krnąbrne, rodzice mogą być krnąbrni, ale to jest oświata. 

I nie w ten sposób się robi, że rodzić jedzie, nie wiem, pierwszego czy drugiego, że 

pierwszego było rozpoczęcie roku szkolnego, czyli drugiego, jedzie i zbiera z korytarza trójkę 

dzieci pozostawionych bez opieki na korytarzu. Gdzie część dzieci płacze. Jak może pan 

odpowiedzieć to niech pan odpowie. Czy wiedział pan o tym co powiedziałem? 

 

  Radny Jerzy Marczak: Nic mi o tej sprawie nie wiadomo. Jeżeli zostali wypędzeni ze szkoły, 

tak podsumuję. 

 

   Radny Bogdan Sawicki: Jeżeli chodzi o tą uchwałę to w większości należy ją przy głosować 

za. Ale ponieważ tutaj są dwa lub trzy punkty i z którymi się nie zgadzam nie jestem w stanie 

zagłosować za. To jest jedno. Bo następne jeszcze chodzi o tą zmianę budżetową, dobrze by 

było, gdyby Radni się dowiedzieli, ile mamy kont bankowych, ile jest pieniędzy na tych 

kontach i bo uskrobanie ćwierć miliona złotych z tych odsetek to jest pewnie całkiem spora 

suma. Dobrze wiedzieć czym Rada może gospodarować. I po następny tego typu dyskusję na 

temat Kozietuł powinno odbywać się, gdy są obie strony. A nie tylko jedna. Jak wiadomo pan 

Burmistrz najczęściej się mija powiedzmy z prawdą lub mówi powiedzmy tylko półprawdy 

 i te które są najwygodniejsze dla niego. Jak jeszcze jestem przy głosie chciałbym również, 

aby pan Przewodniczący Rady jak już dowiedział się kto wystąpił z wnioskiem o przyłączenie 

Izabelina do Mogielnicy. Bo ja do tej pory nie znam odpowiedzi oficjalnej która by padła 

na tej sali. Dziękuję. 

 

  Burmistrz  Sławomir Chmielewski: Proszę sobie odsłuchać sesję Rady i będzie pan miał 

sprawę jasną. Jeżeli pan niedosłyszy to możemy panu przekazać nagranie. To jest pierwsza 

rzecz. 

 

Radny Bogdan Sawicki: której Rady? 

 

  Burmistrz  Sławomir Chmielewski: - Ale pan nie wchodzi mi w zdanie, bo kultura mówi, 

żeby jak jedna osoba mówi to nie wchodzić w zdanie. Mówi pan, że ja kłamię i mówię 

półprawdę. Kłamcą to pan jest. Pan jest kłamcą co pokazał sąd. W trybie wyborczym 

przepraszał pan mnie za to, że oskarżył pan mnie, że ukradłem ponad 20 milionów. I pan jest 

kłamcą. Bo sąd to stwierdził. I pan kłamał w sądzie, bo powiedziałem, że pan nic takiego nie 

powiedział. Szkoda, że wtedy nie kazałem przyjąć przysięgi przy zeznaniach, bo gdyby pan 

złożył przysięgę, zresztą nagranie jest w sądzie to pan kłamał, bo pan powiedział, że pan nic 

takiego nie powiedział. Dopiero nagranie pokazało, że pan jest kłamcą i przepraszał mnie pan 

w trybie wyborczym. I pan jest kłamcą. Sąd, gdyby stwierdził, że było nielegalne to by nie 

przyjął nagrania, więc było legalne. W sklepie była wywieszka, że teren jest monitorowany 

 i w związku z tym znowu pan mówi głupoty, jak zwykle. 

 

   Radny Bogdan Sawicki: Jeśli mogę wciąć się. Monitorowany był, wywieszka była. 

Kamera była. Natomiast ja zostałem nagrany na dyktafonie spod lady i to prokuratura 

wiedziała i Rejonowa i Okręgowa i nic z tym nie zrobili. Bo być może nie mogli panie 

Burmistrzu. Nie mogli się tym zająć. 



   Burmistrz  Sławomir Chmielewski: Ja żadnych prokuratorów nie znam, a z tego co wiem to 

pan zna. Nagranie było legalne, bo gdyby sąd stwierdził, że jest nielegalne to by tego nie 

przyjął w postępowaniu. Pan jest kłamcą co stwierdził sąd i koniec. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski: Szanowni państwo jesteśmy w punkcie trzecim. 

Projekt zmiany uchwały budżetowej. Chciałbym przypomnieć, szanowni państwo, co do 

wglądu w finanse budżetu naszej Gminy. Praktycznie na dzisiejszej sesji nadzwyczajnej nie 

mamy projektu uchwały wieloletniej prognozy finansowej, ale tam macie, szanowni państwo, 

szczegółowe informacje o tym jaki jest stan budżetu, jaka jest nadwyżka finansowa 

 i wystarczy czytać ze zrozumieniem co często jest powtarzane. Tam jest kawa na ławę 

wszystko wyłożone. To nie są żadne dokumenty tajne. To nie jest jakaś wiedza magiczna 

 i tajemna. To jest naprawdę wiedza ogólnie dostępna. I tutaj, szanowni państwo, jak dobrze 

wiecie, jak głosował pan panie Bogdanie nad tą uchwałą budżetową, nie pamiętam już jak pan 

głosował w grudniu zeszłego roku, czy był pan za czy przeciw czy pan się wstrzymał. 

Natomiast tam było wszystko podane. I przy każdej zmianie uchwały budżetowej i WPF 

również takie dane są podawane na bieżąco. Jaką mamy nadwyżkę finansową, co z tej 

nadwyżki wykorzystujemy, jak się to zmienia. Jak pan dobrze wie, bo nie znam pierwszy raz 

Radnym, pierwszy dzień, pierwszy rok tylko już jest pan kolejną kadencję Radnym, nasza 

Gmina, jeżeli były korzystne możliwości oprocentowania lokat zakładała lokaty z nadwyżki 

finansowej i w oparciu o takie rozwiązanie bądź konta oszczędnościowe i wówczas pojawiał 

się dodatkowy dochód do budżetu Gminy. Jak pan zauważył 200 000 ponad to nie jest wcale 

mały dochód choć te konta naprawdę nie są teraz tak dobrze oprocentowane jak były kiedyś. 

Kiedyś przy znacznie mniejszej nadwyżce finansowej to oprocentowanie nawet przez kilka 

miesięcy mogło być zdawanie wyższe niż jest obecnie. Co do Izabelina panie Bogdanie, nikt 

na siłę Izabelina nie będzie włączał. Pojawiła się propozycja i zrobimy to zgodnie z wolą 

mieszkańców. Jeżeli pan ma wiedzę na ten temat, że mieszkańcy są przeciwni czy inni Radni 

to szanowni państwo my nie jesteśmy razem i po to, żeby kogoś zmuszać na siłę do czegoś. 

Tylko po to, żeby współpracować. Mi jako młodemu człowiekowi zależy na tym, żeby miasto 

Mogielnica się rozwijało. Natomiast nic na siłę szanowni państwo. I nie róbmy po prostu 

 z normalnej informacji jakieś zadymy zbytniej. Bo to naprawdę tak wygląda. Jakbyśmy na 

siłę kogoś chcieli do czegoś zmusić. I niech pan też nie wprowadza ludzi w błąd tylko niech 

mówi wprost. Nikt na siłę Izabelina nie będzie włączał do granic administracyjnych naszego 

miasta. Żeby to panie Bogdanie było jasne. 

 

Radny Bogdan Sawicki: Jeszcze jedna sprawa. Ja postawiłem bardzo proste pytanie. 

Na tamtej sesji trzykrotnie i na tej sesji. Kto złożył wniosek o rozpoczęcie akcji przyłączenia 

Izabelina do Mogielnicy? Tylko tyle. Kto? I żeby to wybrzmiało na tej sali. 

 

   Burmistrz  Sławomir Chmielewski: Proszę odsłuchać sesję i wsłuchać się w co jest. 

Bo jeżeli dokument jest w publiczny to ja nie muszę udzielać odpowiedzi na tą informację. 

Czyli jeżeli jest informacja zamieszczona na bipie to ja nie muszę panu odpowiadać. 

Jeżeli informacja jest nagrana na sesji to ja nie muszę panu odpowiadać. Jak pan nie jest  

w stanie... Ale pan mi nie przerywa. Kultury trochę. Jeżeli pan nie jest w stanie wyciągnąć 

logicznych wniosków odsłuchując sesje Rady to pana problem. Tam jest wszystko wyraźnie 

powiedziane. Kto, co, jak i w jakim trybie. 

 

Radny Edward Kieszek: Tylko ma takie pytanie panie Przewodniczący. Czy na zadane 

pytanie przez Radnego pan Burmistrz ma obowiązek odpowiedzieć? Czy nie ma obowiązku? 

Ja tylko na tylko do pana takie pytanie, nic więcej. 

 



 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski: Szanowny panie Radny, przed chwilką otrzymał pan 

odpowiedź. Jeżeli informacja była podawana, czy to na Komisji Budżetowej czy na sesji... 

 

Radny Edward Kieszek: Na Komisji Budżetowej nic nie zostało na ten temat powiedziane. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski: Wie pan, a czy był pan na komisji budżetowej ? 

  

   Radny Edward Kieszek: Zmienia pan temat panie Przewodniczący, ja tylko się zadałem 

panu pytanie na inny temat. A pan już owija w bawełnę. Powiem krótko, tak czy nie. Krótko. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski: Ja panu odpowiedziałem, że jeżeli pan Bogdan czy 

ktoś inny będzie zadawał milion pytań ciągle o to samo to nie ma obowiązku odpowiadania 

na to samo po wiele razy. Więc szanowni państwo taka jest odpowiedź. 

 

   Radny Edward Kieszek: Panie Przewodniczący zadałem panu pytanie. Pan ucieka od 

odpowiedzi. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski: Szanowny panie Edwardzie. Tak jak panu 

powiedziałem wcześniej. Była na to udzielona odpowiedź, proszę dotrzeć do materiałów. 

 

   Radny Edward Kieszek: Chciałbym się zapytać których Radnych coś na ten temat wie? 

Kto złożył wniosek o przyłączenie miejscowości Izabelin do Mogielnicy? Nie jestem 

przeciwny, bo to jest sprawa mieszkańców. To nie jest mój problem. Tylko chodzi o sam fakt 

jak tu są niektórzy Radni traktowani. Pytam się który Radny o tym wie? 

Słucham panowie i panie. Nikt o tym nic nie wie. Pytam się pana Przewodniczącego po raz 

kolejny czy na zadane pytanie Burmistrz ma obowiązek odpowiedzieć czy nie ma? Przez 

Radnego. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski: Szanowny Panie Edwardzie. Nie jestem panem 

Burmistrzem więc dobrze pan wie, że to pytanie powinien pan skierować do pana Burmistrza. 

 

   Radny Edward Kieszek: Pan Przewodniczący prowadzi sesję i pan Przewodniczący jest, jak 

to powiedzieć, panem i Bogiem i pan decyduje kto ma i jaki obowiązek. Ja się pytam czy pan 

w tej kwestii coś wie w ogóle? 

 

   Burmistrz  Sławomir Chmielewski:  Pan Kieszek jak zwykle również jest osobą, 

której ciężko zrozumieć pewne rzeczy. Więc powtarzam panu jeszcze raz. Jak to się mówi, 

nie będę używał już określenia. Informacje zawarte w bibie są informacją publiczną. Jeżeli 

ktoś zadaje informację, która tam jest umieszczona to ja nie muszę odpowiadać do odsyłam 

do bip - u. Jeżeli sprawa dotyczy przebiegu sesji to odpowiadam panu również. 

 

   Radny Edward Kieszek: - Żadna odpowiedź nie została udzielona do tej pory. 

Ale nie przez pana Przewodniczącego... Ja się nie pytam pana tylko pytam się pana 

Przewodniczącego. Bo pan Przewodniczący unika odpowiedzi. Panie Przewodniczący proszę 

o odpowiedź. 

  

Burmistrz  Sławomir Chmielewski: A ja panu odpowiadam... 

 

Radny Edward Kieszek: Ale się do pana nie zwracałem z żadnym pytaniem. 



   Przewodniczący Grzegorz Michalski: Bardzo proszę szanowni państwo, po pierwsze spokój 

i cisza, bo jeżeli ktoś nie potrafi zapanować ze swoimi emocjami to polecam może 5 minut 

przerwy albo 10 minut przerwy. To chyba będzie najlepszym rozwiązaniem w chwili obecnej. 

 

Przerwa w obradach. 

 

Po przewie Przewodniczący Grzegorz Michalski: Witam państwa, wznawiam LVIV sesję 

Rady Miejskiej w Mogielnicy. Jesteśmy w punkcie trzecim. Podjęcie uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej na 2022 rok. Szanowni państwo przystąpimy do głosowania. 

Przepraszam za dłuższą przerwę, mieliśmy pewien problem techniczny u jednego z Radnych. 

Sprawdzamy, czy wszystko działa tak naprawdę. Więc przystępujemy do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, 

Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, 

Piotr Nejman, Włodzimierz Wasiak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Bogdan Sawicki  

NIEOBECNI (2) 

Sławomir Baran, Piotr Radecki  

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Grójeckiego. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Grójeckiego..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, 

Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, 

Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (2) 

Sławomir Baran, Piotr Radecki  

 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany określenia wysokości opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 



prowadzonych przez Gminę Mogielnica. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zmiany określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Mogielnica. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, 

Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, 

Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (2) 

Sławomir Baran, Piotr Radecki  

 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmieniany uchwały Nr LI/273/2021 Rady Miejskiej  

w Mogielnicy z dnia 15 listopada 2021 roku w sprawie poboru podatku od nieruchomości, 

rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso na 

2022 rok. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały. Szanowni państwo projekt tej 

uchwały wynika ze zmiany Sołtysa. Pani Magdalena Wielgus Sołtys Sołectwa Wólka 

Gostomska była na jednej z ostatnich sesji zwyczajnych. Witaliśmy ją oficjalnie. Więc stąd 

też wynika projekt zmiany tej uchwały. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zmieniany uchwały Nr LI/273/2021 Rady Miejskiej w 

Mogielnicy z dnia 15 listopada 2021 roku w sprawie poboru podatku od nieruchomości, 

rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso na 

2022 rok..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, 

Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, 

Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (2) 

Sławomir Baran, Piotr Radecki  

 

 



7. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 11 w Mogielnicy , przy ul. 

Dziarnowskiej 21, wraz z częścią wspólną działki 1617 będącą własnością Gminy. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 11 w Mogielnicy , przy ul. 

Dziarnowskiej 21, wraz z częścią wspólną działki 1617 będącą własnością Gminy. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, 

Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, 

Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (2) 

Sławomir Baran, Piotr Radecki  

 

 

8. Sprawy bieżące, interpelacje radnych. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski : Zaraz poproszę na sesję panów, którzy są, jeden pan 

jest właścicielem pałacu w Świdnie, mamy pana geologa oraz jednego pana, który będzie 

chciał wykonać jakby inwestycje na terenie w pobliżu pałacu w Świdnie. 

Inwestycje taką geotermii. Czy mógłbym panie Burmistrzu poprosić? 

 

   Burmistrz  Sławomir Chmielewski: Korzystając z tego, że dzisiaj jest sesja z panami 

miałem spotkanie w poniedziałek? W poniedziałek. Niech pan pamięta, bo mogę za to słowo, 

że to było we wtorek skierowany byś do prokuratury na kolejne postępowanie, bo mam 

takiego tutaj pisarza. Więc to było w poniedziałek, potwierdzam. Wczoraj byłem w 

Warszawie w Urzędzie Marszałkowskim u głównego geologa Województwa Mazowieckiego. 

Jaki to ma związek to nawet panowie nie wiedzą dokładnie o czym rozmawiałem, ale 

dokształciłem się. I jest pewna propozycja dla Gminy Mogielnica. Dzisiaj jest środa od jutra, 

przepraszam, od piątku jestem na urlopie więc wykorzystując sytuację chcę, żeby panowie 

opowiedzieli jaką mają propozycje. Państwo żebyście podyskutowali i byli świadomi. 

Nagranie będzie więc jak coś pan Sawicki nie zrozumie to niech sobie otworzy. 

I z tej dyskusji dzisiaj niestety musi wypłynąć puenta. Bo, wybiegnę troszeczkę, termin 

składania wniosków na to przedsięwzięcie niestety upływa z dniem 31 września. 30. Już jest 

podstawa, żeby skierować mnie do sądu. Proszę państwa, 30 upływa ten termin. 

Panie Przewodniczący to ja proponuję żebyśmy oddali głos. Panowie opowiedzą o co chodzi. 

No i sprawdziłem dwie działki są rzeczywiście, za chwilę lokalizacji jednej z tych działek 

będzie, żeby Radni wiedzieli, gdzie i o co chodzi. No i cóż, państwowa macie mikrofon, więc 

proszę włączyć. Proszę bardzo.  Przedstawić się żeby było nagrane, żeby wiadomo było kto 

kim jest, czym się zajmuje, z jakiego powodu tu się zjawił. Witam serdecznie. 

 

   Marcin Rusak : Dzień dobry, Marcin Rusak. jestem artystą i projektantem. Prowadzę swoje 

własne studio. Przez wiele lat mieszkałem za granicą, ale zdecydowałem się przyjechać do 

Polski i wykorzystać tutejsze nasze zasoby rzemiosła i budować swoją karierę dalej tutaj 



na miejscu. W mojej rodzinie pałac w Świdnie pojawił się około 10 lat temu. Moi rodzice 

kupili go od księdza Adama Bonieckiego razem ze wspólnikami. Niestety z tymi wspólnikami 

się pokłócili i to wszystko na chwilę  stanęło Ja wróciłem, przyjechałem, zobaczyłem tą 

nieruchomość i po prostu nie mogłem wyjść z podziwu jakie piękno tutaj jest i jak bardzo 

chciałbym, żeby to znowu żyło swoim życiem i zacząłem bardzo mocno angażować się w 

plany na razie rewitalizacji tego obiektu żebyśmy mogli przywrócić jego świetność. 

Ale nie w takiej formie jako Pałac Ślubów nazwijmy to i coś takiego do wykorzystania 

biznesowa tylko dużo bardziej jako związana nieruchomość z moim studiem. Ale głównie 

promocja sztuki, rzemiosła i projektowania. Bardzo chciałbym, żeby z tego stało się 

 w przyszłości takie swojego rodzaju centrum kulturowo akademicko biznesowe. Czyli byśmy 

organizowali tam warsztaty i wystawy i ściągali trochę biznes, który by w innowacje 

inwestował. Czyli takie bardzo multi miejsce do wspierania tych idei rzemiosła 

 i projektowania. Ale także w przyszłości mam nadzieję Fundacja, która będzie pracowała  

z dzieciakami i bezpośrednio już na takich podłożach edukacji. Czyli jak u dzieci już 

zaszczepiać tą idę rzemiosła, tej plastyki nazwijmy to i pomysłu na to,że można być w życiu 

w ogóle artystą albo projektantem. Zacząłem pracować z architektami, którzy pomagają mi 

opracować tak, nazwijmy to, masterplan czyli generalny założenie dla całego obiektu. No  

i oczywiście jednym z dużych bardzo tematów jest temat gospodarki cieplnej, w ogóle 

ogrzania takiego obiektu, który ma 2000 m2 i na dwóch kondygnacjach ma 5 metrowe 

pomieszczenia. Więc kubatura jest olbrzymia. I zacząłem rozglądać się za w ogóle ideami 

 i głównie odnawialnymi źródłami energii i tak poznałem pana Bogdana z firmy Multiconsult, 

który przedstawił mi pomysł na pozyskiwanie ciepła z ziemi. I oddam głos panu Bogdanowi. 

 

   Bogdan Noga : Dzień dobry państwu, Bogdan Noga. Ja jestem Zastępcą Dyrektora pionu 

projektowania do spraw geologii w firmie Multiconsult i od początku w ogóle geotermii w 

Polsce się nią zajmuje. Robiliśmy bardzo dużo inwestycji geotermalnych. W Polsce obecnie 

działa 6 ciepłowni geotermalnych i takie możliwości, żeby zastąpić węgiel, gaz, geotermią są 

również w Mogielnicy. I tutaj moglibyśmy z głębokości około 2 000 m pozyskiwać 

temperaturę gorącej wody czy gorącą wodę w temperaturze około 50 stopni. To jest 

oczywiście temperatura do ogrzewania w systemach niskotemperaturowych. Natomiast są 

możliwości techniczne, aby z temperatury 50 stopni uzyskać temperaturę w granicach 85 

stopni co już pozwala na zasilanie sieciami ciepłowniczymi. Wiecie państwo jakie mamy  

w tej chwili problemy z surowcami naturalnymi typu węgiel, gaz, w związku z tym no myślę, 

że warto spróbować pozyskiwać energię z ziemi, która no nie jest energią darmową, 

ale jest zdecydowanie tańszą. Obecnie do 30 września tak ja tutaj pan Burmistrz zaznaczył 

jest możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie wykonania otworu geotermalnego. 

Wniosek składamy do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 i możemy dostać 100% dofinansowania. Czyli około 15 000 000 zł netto na wykonanie 

takiego otworu. Na bazie tego otworu można oprócz energetyki budować również inne 

przedsięwzięcia związane chociażby z jakąś tam rekrutacją, lecznictwem czy jeszcze inny 

pomysłami. Czyli generalnie budować jakiś biznes, który dla Gminy no niewątpliwie 

przyniesie korzyści w postaci chociażby podatków czy jakiś udziałów. 

Natomiast no warunek jest taki, że mamy bardzo mało czasu, ponieważ nabór kończy się 30 

września. Śmiem twierdzić, że jest to ostatni nabór, w którym można dostać 100% 

dofinansowania. Przed 2016 rokiem Gmina mogła uzyskać tylko 50% kosztów 

kwalifikowalnych i myślę, że jeśli w ogóle będą jakieś kolejne nabory to właśnie w takiej 

proporcji. Natomiast do 30 września możemy uzyskać 100% dofinansowania. Z tym, że 

oczywiście no nie gwarantujemy, że tą dotację dostaniemy, tak? Ale jeżeli złożymy wniosku 

no to nawet nie będziemy wiedzieć, czy mamy szansę czy nie mamy. Natomiast myślę, że 

mamy 50% szanse, ponieważ średnio takich wniosków w roku jest składanych około 30 



 z czego w zeszłym roku dostało 15. W tym roku też podejrzewam, że będzie około 30 

 i alokacja jaka jest przeznaczona pozwala na sfinansowanie 15/16 takich inwestycji. 

Czyli około 50% szans. Uważam, że no dość dużo. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski : - Szanowni panowie dziękuję za słowo wstępu. 

Teraz rozpoczynamy jakby dyskusję. Ja cieszę się, że państwo jesteście tutaj z nami,  że 

macie pomysł jak również rozwijać naszą Gminę, tak? Gmina jest właścicielem działek w 

pobliżu których, ale to pewnie zaraz powie pan Burmistrz, w miejscu których można byłoby 

dokonać takiego odwiertu. Oczywiście jakby wniosek rozpatrzony pozytywnie. 

Oczywiście jak Rada wyrazi również na takie działanie zgodę. Więc otwieram dyskusję. 

Możemy szanowni państwo zadawać pytania. Ja się spytam jaka głębokość takiego odwiertu ? 

 

   Bogdan Noga: 2000 metrów. Kolega podpowiada, że to jest 2000 m, ale średnica 

końcowa tego otworu to jest 31 cm. Czyli w, ogóle go nawet nie będzie widać z łąki, 

w łące. 

 

   Burmistrz  Sławomir Chmielewski: Więc tak, warunkiem złożenia wniosku jest oczywiście 

przygotowanie wniosku. My nie mamy środków na przygotowanie wniosku. Więc rozmowy 

były takie, że właściciel pałacu, który jest przedstawicielem właściciela, czyli współwłaściciel 

sfinansuje ten wniosek. Ale wniosek musi być złożony przez Gminę i na działce Gminy. Na 

pewno będzie potrzebne wtedy ze strony pana Rusaka pismo do Urzędu Gminy, że sfinansuje 

to. Mecenas mi zaopiniuje w jaki sposób ja mam to przyjąć, tą, jak gdyby formę darowizny, 

dokumentacji, która będzie złożona. To jeszcze pewnie przed 30 września, jeżeli państwo 

dzisiaj zaakceptujecie, byśmy musieli się spotkać. I w ten sposób, jak gdyby no Największe 

ryzyko ponosi współwłaściciel Pałacu. Czy ten wniosek przejdzie czy nie. 

 

Bogdan Noga: Jedyne ryzyko ponosi właściciel Pałacu. 

 

   Burmistrz  Sławomir Chmielewski: Zagrożeniem jest tak, że mamy szansę na uzyskanie 

dotacji w wysokości, tak jak mówię, 12 czy 15 milionów, 50% na 50% i druga rzecz Gmina 

musi być właścicielem działki. I ja szukałem takich lokalizacji. W rejonie Świdna mamy 

jedną lokalizację. Pokażę państwu, żeby wszyscy Radni wiedzieli i żeby nie mówili potem 

prokuraturze, że nie widzieli co głosowali. Bo tacy też są. Albo kłamią. Już jeden Radny był 

wzywany przez prokuraturę za składanie fałszywych zeznań pod moim adresem więc ja chcę 

ktoś powtórzyć to... 

Ale sesje są teraz nagrywane to nikt się nie wyprze co mówił. A mówienie nieprawdy to jest  

5 lat. Ziobro podwyższył teraz. Proszę państwa pokazuje lokalizację, pokaże palcem. To jest 

pałac w Świdnie, to jest droga. Jedziemy na Dziarnów. To jest taka droga boczna, to jest taki 

budynek stary dworski i ta droga ma szerokość tutaj 12 m. I tu w tej działce te 30 cm czy tam 

31 cm propozycja jest żeby, jedna z propozycji, żeby dokonać odwiertu. No i oczywiście  

w perspektywie czasu w momencie gdybyśmy mieli taki otwór wykonany no to jest kwestia 

pozyskania jakiejś, firmy która potem jak gdyby z przygotowała by całą infrastrukturę. Bo 

sam odwiert to jest tylko tak jak studnia do poboru wody, musi jeszcze pozostać stacja 

uzdatniania wody. I druga lokalizacja, jej nie pokażę ale państwo wiecie gdzie, to jest szkoła 

w Michałowicach. To jest działka gminna. Innych działek w pobliżu nie mamy. Oczywiście 

każdy przesył to jest strata. Nawet jak prąd przesyłamy to są straty i z tego tytułu płacimy 

opłatę przesyłową. Tudzież jeszcze inne ale to już nie będę mówił na temat kabaretu. 

Więc proszę państwa wybór. Albo jedna działka albo druga. I też chciałbym żeby to Radni 

przegłosowali żeby wiedzieli nad czym ewentualnie głosują. Najpierw głosowanie na tym 



wchodzimy w ten temat na warunkach takich jak powiedziałem; pan finansuje tą 

dokumentację, my przyjmujemy tą dotację. W jaki sposób to uzgodnimy z Mecenasem. 

Zresztą dzisiaj akurat pan Mecenas będzie to jeszcze przed urlopem to przedyskutuję. 

 I składamy wniosek. Oprócz tej działki drugi warunek jest taki, Byłem wczoraj u Geologa 

Województwa Mazowieckiego w Urzędzie Marszałkowskim, przeprowadziłem z nim 

rozmowę długą żeby sam się dokształcić i nabrać wiedzę na ten temat. Proszę państwa są 

złożone w tej chwili 4 takie wnioski. Najbliżej to jest Grójec, też podobna sytuacja i do 30 

września, do momentu złożenia wniosku Geolog Wojewódzki musi to zatwierdzić, 

zweryfikować, wydać opinię pewnie. No i z tym jest problem, ponieważ no jest problem. Nie 

powiedział nie, nie powiedział tak. Zachował się dyplomatycznie. Proszę składać, jeżeli 

uważacie, że jest to słuszne. Natomiast taka informacja. Bo ktoś zawsze powie; dlaczego nie 

w Mogielnicy? Bo to też można zadać takie pytanie. No dlatego, że jest osoba 

zainteresowana. Ta osoba zainteresowana znalazła potencjalna firmę, która przygotuje 

wniosek i z tego powodu padło na Świdno. Powiem, że sam podchodziłem do tego 

sceptycznie i jedna wątpliwość moja jest taka, bo to oczywiście muszę się podzielić, 

pan Geolog powiedział jedną rzecz. Opowiadał mi odwiercie w Mszczonowie, przy basenach. 

Odpowiedział mi o odwiercie pod Mszczonowem, gdzie jest ten cały Aquapark i tak dalej. 

Problem jest jeden. Zależy jaka woda będzie w tym otworze. Jeżeli jest woda zasolona to jest 

problem. Bo oczywiście wody słonej nie można bezpośrednio wykorzystywać. Jeżeli będzie 

woda słodka w tym otworze to oczywiście nawet po schłodzeniu może wpłynąć sobie do sieci 

wodociągowej, która znajduje się na terenie Świdna. I stąd moje pytanie do pana Rusaka, 

współwłaściciela. Proszę państwa, jeżeli jest wolna słona, a tak też musimy założyć, że może 

być słona więc co nam będzie służyła tak jak glikol do podgrzewania jak ktoś ma kolektory 

słoneczne. Przejdzie przez instalację, podgrzeje wodę, a urządzenia tą wodę na zewnątrz tej 

grzałki, jak gdyby podniosą do odpowiedniej temperatury. No to niestety będzie konieczność 

wywiercenia drugiego otworu. Bo tą wodę słoną potem po odzyskaniu trzeba wtłoczyć do 

drugiego otworu. I ten drugi otwór jest podobnej głębokości. W związku z tym no na dzień 

dzisiejszy może kosztować kolejne 15 milionów. I tu jest kluczowa sprawa. Nie wiemy, czy 

będzie słodka woda czy słona. Jeżeli słona musi być drugi odwiert, czyli co? 12, 15 milionów. 

Jakie konsekwencje dla Gminy? Gmina wykonuje ten odwiert i Gmina czeka czy ktoś się 

zainteresuje. Bo w tym państwie nic nie jest proste, musi być skomplikowane. My żebyśmy  

mogli uruchomić potem no stacje, będę mówił tak najprościej, stacje cieplną do podgrzewania 

i rozprowadzenia po terenie Świdna i również do pałacu no to trzeba znaleźć spółkę, która, 

jak gdyby zajmie się wykorzystaniem, budową tej instalacji. Czyli po stronie Gminy nic, jak 

gdyby nie będzie. No niestety nie jest tak, że Gmina może złożyć, prywatny podmiot może 

złożyć do Narodowego Funduszu tylko musi Gmina. Gmina wierci, No Gmina teoretycznie 

 w tym wypadku nie ale ponosi koszty wykonania dokumentacji. Ale potem musi to przyjąć 

jakaś spółka. No i znowu żeby nie było, że Burmistrz ma udziały w jakiejś spółce, w żadnej 

spółce jeszcze nie mam udziałów. Nawet nie wiem kto będzie tym się zajmował. Odwiert taki 

przez pięć lat jest jak gdyby w dyspozycji, trzeba będzie, jak gdyby szukać inwestora. 

Mówiąc inaczej pan Rusak będzie musiał szukać inwestora. Naszym wkładem będzie ten 

odwiert. Do którego potem nic nie mamy. Czy jeżeli nie znajdziemy inwestora trzeba będzie 

zwracać pieniądze? 

 

   Bogdan Noga : Sytuacja wygląda tak; ten otwór to jest otwór badawczy i rozliczenie dotacji 

to jest tylko i wyłącznie wykonanie otworu i zrobienie dokumentacji hydrogeologicznej, która 

będzie zatwierdzona przez głównego Geologa Województwa. I to jest podstawa do 

rozliczenia dotacji. Jak już powiedziałem otwór badawczy w związku z tym nawet jeśli 

 w skrajnej sytuacji wody tam nie będzie to i tak Gmina dotacji nie oddaje. Jest informacja 

geologiczna, która jest informacją publiczną dostępna na stronach czy w bazach danych 



Państwowego Instytutu Geologicznego i sąsiednie miejscowości już wiedzą, że w rejonie 

Mogielnicy Geotermii być nie będzie na przykład, tak? Albo wiemy, że jest woda, jest dużo 

wody, jest wysoka temperatura i zaczynamy rozwijać inwestycje. Pierwszy otwór to nie ma 

żadnych kosztów. Wszystkie koszty są sfinansowane przez Skarb Państwa. Natomiast kolejny 

otwór, tak jak pan Burmistrz powiedział to jest kolejne 12/15 000 000 zł netto. Ale jest 

kolejny program w Narodowym Funduszu, który nazywa się Geotermia Polska plus. Tam już 

Przedsiębiorca, czyli na przykład Spółka gmino prywatna, czy całkowicie prywatna, tak? Bo 

Gmina może się w jakiś sposób zrzec na przykład udziałów, no to już są poprawne rzeczy. 

Taka Spółka będzie mogła pozyskać 50% dofinansowania na ten drugi otwór. Plus na całą 

infrastrukturę. Jeśli mówimy o sieciach ciepłowniczych to również jest problem 

 w Narodowym Funduszu można dostać dofinansowanie 85% na wybudowanie takiej sieci. 

 I również te 15% czy w przypadku otworu to nie musi dokładać Gmina. Może to dołożyć 

ktoś kto będzie chciał mieć jakieś udziały w tym przedsięwzięciu, tak? Gmina wcale nie musi 

być operatorem. Operatorem jest spółka. Gmina czerpie z tego przedsięwzięcia korzyści, tak? 

No jaki jest u was podatek od nieruchomości? 2%? 

 

   Burmistrz  Sławomir Chmielewski: Podatek od wartości nieruchomości jest 2% natomiast 

podatek od nieruchomości w tej chwili tak dokładnie nie pamiętam.  No ale generalnie no są 

to już spore pieniądze, które...  Mamy stawkę chyba najwyższą. Maksymalną z przedziału. 

Jedno pytanie do pana Mirosława Nogi, bo podkreśla to i podkreślił to kilka razy i na to 

zwróciłem uwagę. Mówi pan cały czas 15 netto. W związku z tym kto dokłada podatek? 

 

   Bogdan Noga : Oczywiście, że podatek VAT trzeba dołożyć, ale dołożyć przez 25 dni. 

Potem go się odzyskuje. VAT jest po prostu kosztem niekwalifikowanym przedsięwzięcia.  

W związku z tym przychodzi faktura od wykonawcy na kwotę na przykład 2 000 000, Gmina 

płaci tą fakturę z VAT-em i ma 25 dni na... 23%, tak. 3 500 000, tak. 

 

   Burmistrz  Sławomir Chmielewski: Ale musimy wyłożyć te 3 500 000. VAT odzyskujemy, 

bo w tym roku jestem już na etapie odzyskiwania VATu od inwestycji wodno 

kanalizacyjnych. Jeszcze sprawdzę w firmie, która zajmuje się odzyskiwaniem VAT-u, za 

chwilę wykonam telefon i wyjdę. Także pozwólcie państwo, sprawdzę, bo odzyskujemy 

VAT, w tym roku powinniśmy jeszcze powinniśmy odzyskać VAT około 500 000. 

To zależy tam od różnych rzeczy kuriozalnych, których nie chcę już wam zaśmiecać głowę 

tymi problemami. Także ja wyjdę, zorientuję się jak jest z tym VAT-em, czy jest do 

odzyskania. Bo to 3 500 000 byśmy mieli zapłacili, ale potem uzyskali. Sprawdzę, czy jest 

możliwość odzyskania. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski : A jeszcze chciałbym spytać o taką rzeczy. Czy my 

jesteśmy zobligowani do wykonania tego drugiego odwiertu? Jeżeli pojawiłaby się woda 

słona? 

 

   Bogdan Noga : Nie, nie. To jest otwór badawczy i w momencie, kiedy nie ma przesłanek, 

na przykład, tak? Gmina zrobiła te badania i stwierdzacie, że no jednak nic dalej nie robicie 

 z tym otworem to otwór cały czas jest i nie ma, nie zwracać dotacji, tak? Natomiast otwór 

możecie wykorzystywać do różnych celów. Na przykład pozyskiwania wody w celu 

leczniczych na przykład. Także otwór Gmina posiada ale nic z nim nie musi robić. Nie ma 

czegoś takiego jak programy inwestycji. To nie jest program inwestycyjny. Gdzie trzeba, 

mówimy, że będziemy mieć tej odnawialnej energii, nie wiem, 3,5 MW  no i w przy 

inwestycyjnych te 3,5 MW musimy uzyskać, tak? Bo inaczej zachodzi no ryzyko zwrotu 



dotacji. Tutaj nie ma takiego ryzyka. To jest program badawczy i otwór po zablokowaniu 

może sobie czekać na lepsze czasy 20 lat. Nic się z nim nie dzieje. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski : Natomiast tak jak powiedział pan Burmistrz, 

w momencie, gdyby tam się pojawiła woda słona no technicznie ten drugi odwiert musi być 

wykonany, żeby ta woda wracała. 

 

   Bogdan Noga : Ale jeśli będzie wykorzystywana do celów ciepłowniczych to tak. 

Natomiast jeśli będzie wykorzystywane do celów jakiejś rekreacyjnych, leczniczych to 

wystarcza tylko jeden otwór. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski : Proszę bardzo szanowni Radni, zadawajcie pytania. 

Mamy okazję tutaj spytać państwa gości, którzy są dzisiaj u nas na sesji. 

 

   Bogdan Noga : To jest, jak nie wiem jaki status ma ta działka. Jeżeli to jest działka 

przeznaczona na drogę no to tam widzę, że ta droga się kończy. Wtedy byśmy ten otwór po 

prostu zrobili w tej drodze, ponieważ no warunek jest taki, że Skarb Państwa wydaje 

pieniądze, daje 100% dofinansowania i nie chce tych pieniędzy dawać przedsiębiorcom. 

Tylko chcę, żeby to zostało w Skarbie Państwa po prostu. No to tak jak już powiedziałem 

otwór zostaje, jest własnością Gminy i czekamy na kolejne możliwości finansowe. 

Także to nikt nas nie obliguje do tego, żeby od razu po wykonaniu tego pierwszego otworu 

robić od razu ten drugi. 

 

   Radny Bogdan Sawicki: Tutaj jedna taka szkoda jest, że ten otwór ma duży potencjał, 

jeśli chodzi o grzanie, jeśli chodzi o rekreację na przykład no i co jest na wsi na której no jest 

tam trochę ludzi ale nie za dużo. Gdyby to bo blisko Mogielnicy czy w Mogielnicy to byłoby 

lepsze wykorzystywanie dla dla Gminy tego otworu. Tutaj jest to jest takie, no nikt nie będzie 

ciągnął rury jak kiedyś 7 km do Mogielnicy żeby te wodę gorącą tam do Mogielnicy 

dostarczyć. Tam są dwie wielkie szkoły w którym by się na przykład, ośrodek zdrowia, który 

można byłoby ogrzać i jeszcze parę innych instytucji, które mogłyby z naszego otworu być za 

darmo ogrzewane. Nie jest to piękna rzecz ale to będzie wykorzystywane. No przypomina mi 

się to troszkę sprawa Kozietu i kanalizacji. Też tam było 22 miliony dotacji na zrobienie 

kanalizacji. 

 

   Bogdan Noga : Jasne więc od razu mówimy jak to wygląda. To jest otwór badawczy, który 

potem może być otworem chłonnym. Tak już powiedzieliśmy jeżeli stwierdzimy, że tam jest 

woda to drugi otwór może być zrobiony w Mogielnicy na przykład. I wtedy ten otwór 

zrobiony w Mogielnicy będzie otworem wydobywczym, a tamten będzie otworem chłonnym. 

I teraz jeżeli chodzi o pałac, pałac będzie remontowany. Więc w pałacu zostanie przewidziana 

sieć już niskotemperaturowa. I w momencie kiedy woda będzie sobie z powrotem do tego 

otworu wpływać będzie miała temperaturę około 30 stopni. Co dla pałacu może być idealną 

temperaturą po prostu. Więc to nie jest tak, że my zrobimy otwór w Świdnie i drugi otwór 

musi być Świdnie. No po prostu będzie trzeba zrobić dłuższy rurociąg ale rurociąg wody już 

powrotnej, która i tak jest odpadem. A pałac w Świdnie może na tym jedynie skorzystać bo 

może mieć ten sposób darmową energię na przykład, tak? 

 

Radny Bogdan Sawicki: No ale czy te oba utwory nie powinny być na tym samym złożu? 

 

   Bogdan Noga : Ależ one będą na tym samym złożu, ponieważ czy w Mogielnicy, czy 

 w Świdwinie mówimy o głębokości 2000 metrów. Gdzie pokłady jury dolnej rozciął, to są te 



same pokłady w Mogielnicy, w Świdnie i w Grójcu też jest ten sam podkład. Natomiast jeżeli 

patrzymy teraz na polu, na tak zwanym czwartorzędzie, czyli tych najmłodszych utworach no 

to tutaj rzeczywiście. U pana jest co innego a u sąsiada jest co innego. Oczywiście, że tak. 

Natomiast nie mówimy o głębokości 2000 m. 

 

  Burmistrz  Sławomir Chmielewski: Więc jestem po rozmowie z firmą, przygotuję mi opinię 

prawną, bo VAT można zyskać wtedy jeżeli jest z tego tytułu jakieś przychód. Czyli na razie 

nie będzie zysku żadnego bo nie będzie żadnej sprzedaży. Firma przygotuje opinie 

 i w związku z tym nie wyklucza, że tak ale mówi na odzyskanie VAT-u jest 5 lat. To 

niekoniecznie w ciągu 30 dni. Jeżeli będzie pozytywna opinia no to oczywiście przekażę 

państwu tą opinię prawną i myślę, że jeżeli będziecie tu w tej chwili zajmować jakiekolwiek 

stanowisko to pod warunkiem, że Gmina będzie mogła odzyskać VAT. Opinia prawna będzie 

z firmy przez którą już odzyskaliśmy milion VAT- u w poprzednich latach, teraz mówię jest 

pół miliona więc firma chyba się sprawdza bo Urząd Skarbowy z nią długo nie dyskutuje. 

Pieniądze dostajemy w ciągu dwóch miesięcy. 

 

   Bogdan Noga : 2019/2020 zostało zrobionych sześć takich inwestycji i wszystkie 

Gminy odzyskały VAT. 

 

  Burmistrz  Sławomir Chmielewski:  No to pośrednio, jak gdyby jest ale jakby na papierze 

taką opinię będę wymagał 

 

   Bogdan Noga : Tak ale jeżeli by się udało uzyskać opinię z Izby Finansowej, że Gmina nie 

może odzyskać VAT-u to wtedy VAT będzie kosztem kwalifikowanym. Ale to musi być 

 z Urzędu Skarbowego opinia. 

 

   Burmistrz  Sławomir Chmielewski:  Wiem to Izba Płocka opiniuje nam. Występowaliśmy 

 o takie interpretację, ale myślę, że tak jak odzyskujemy od Wodociągów i Kanalizacji to tak 

samo i tutaj. Czyli jest, będzie ta możliwość odzyskania VAT-u ale mówię po to mamy firmę 

mamy umowę podpisaną o opiniowanie takich spraw aby VAT był sprawą jasną i przejrzystą. 

Przynajmniej na poziomie Gminy. Bo na górze to niekoniecznie ten VAT jest przez tą czy 

jeszcze jest. 

 

   Bogdan Noga : Jeszcze jest taka sytuacja, że nawet jeśli dostaniecie tą dotacje to wcale nie 

musicie podpisać umowy jeśli coś będzie nie tak. 

 

Burmistrz  Sławomir Chmielewski:  To też ważna informacja.  

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski : Szanowni państwo zróbmy teraz głosowanie 

żebyśmy przynajmniej tutaj państwu przekazali wstępną informacje. Ja byłbym za tym 

miejscem tutaj wskazanym, bo jest to miejsce najbliższe jakby pałacu w Świdnie. Oczywiście 

możliwość jest dużo. Ja też bym chciał podkreślić, że nie jesteśmy jakąś nie wiadomo jak 

bogatą Gminą. Tych środków na zadania inwestycyjne naprawdę mamy mało. Dla naszej 

Gminy nawet zamrożenie ponad 3 milionów złotych przez pewien okres czasu w VAT -e 

jeżeli ten VAT byłby do zwrotu i do odzyskania to też nie jest wcale łatwa sytuacja i sprawa. 

Tak? Szczególnie w związku z tym co może nas czekać w przyszłym roku. Sami państwo 

widzicie co się dzieje w gospodarce, z kosztami energii i tym podobnymi. Więc panie 

Grzegorzu bardzo bym poprosił, wprowadźmy projekt do głosowania. to jest to jest opinia tak 

naprawdę na razie. 

 



   Burmistrz  Sławomir Chmielewski: Jeżeli państwo przegłosujecie opinie, że wchodzimy 

 w projekt no to jest dla mnie zgoda Rady żeby nie było potem wątpliwości, że ktoś nie 

wiedział nad czym głosuje. Bo to co poniektórzy są. Projekt 22 000 000, gdyby nie zostało 

skonsumowane przez Gminę to w tej chwili byśmy mieli problemy z wodą. Bo Stacja 

Uzdatniania Wody ma dodatkowy odwiert i pan Sawicki jak zwykle opowiada głupoty. 

 dyby nie była rozbudowana z tych 22 milionów oczyszczalnia ścieków to proszę państwa nie 

w Dylewie, bo patrzę na Radną, nie byłoby kanalizacji było czego przyłączyć. Także nie 

słuchajcie kogoś kto nie wie kompletnie o co chodzi. Pieniądze są, zagrożenie oczywiście jest 

jedno. Możemy dostać lub nie. Jeżeli chodzi o odzyskanie VAT-u w tym zapytaniu, 

które wyrażenie opinii musi być napisane, że pod warunkiem uzyskania pozytywnej opinii 

 o możliwości odzyskania VAT-u przez firmę, która nam odzyskuje ten VAT. Konkretnie, 

żeby nie było, bo pewnie nie zdążę z Urzędu Skarbowego dostać czy z Izby Skarbowej takiej 

odpowiedzi. Bo czasu jest mało. Więc to jest wyrażenia opinii dotyczącej wykonania 

odwiertu geotermalnego w miejscowości Świdno. 

 

   Bogdan Noga : Badawczego. Ja jeszcze bym dodał dwie rzeczy. Pierwsza rzecz to jest taka, 

że jest w tej chwili ustawa, która mówił, że w roku 2030 ciepłownie miejskie mają całkowicie 

odejść od węgla, a 2040 rok gdzie nikt na terenie Gminy Mogielnica nie będzie już mógł palić 

węglem. Czas pokaże, ale może też warto, tak jest, może warto spróbować coś zrobić. 

Zwłaszcza, że Gmina nie ponosi żadnego ryzyka. Nawet złożenie tego wniosku to i tak będzie 

sfinansowane przez... 

 

   Radny Wisław Małek : Interesuje jeszcze lokalizacja. To będzie w samej tej drodze, tak jak 

pytałem już. Czy to nie będzie kolidować z firmą, która jest obok? Z tego co mi wiadomo on 

tam właściciel tej firmy próbował tą drogę uruchomić, bo ta droga jest ślepa, nieprzejezdna. 

Próbował tą drogę uruchomić, żeby odciąć transport przez wieś. 

 

Burmistrz  Sławomir Chmielewski: Droga jest 12 m, ale to proszę też rozważyć. 

 

   Bogdan Noga : Jakiej szerokości jest potrzebna droga żeby odciążyć ten ruch? 8 metrów? 

 

   Radny Wisław Małek : Dobrze, przejazd samochodu ciężarowego i to raczej pojedyncze 

przejazdy. 

 

   Bogdan Noga : No to powiedzmy 6 metrowa droga. Mamy jeszcze 6 metrów pasa, obok 

otwór zrobimy, nie wiem, metr od granicy na przykład. Więc zostaje nam metr z jednej 

 i z drugiej. Zostaje nam 10 metrowej szerokości przejazd. Powinien wystarczyć. 

 

   Radny Wisław Małek : Tak ale to trzeba by to na miejscu skonsultować. Dlatego, że ta 

droga może centralnie nie wychodzić w jego bramę. Droga może sąsiad łapać jeszcze 

sąsiednie gospodarstwo. 

 

   Burmistrz  Sławomir Chmielewski: Proszę państwa chciałbym żeby sprawa była jasna. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski : Ten odwiert badawczy, on ma parametry takie, 

że może wykorzystywany już tak w skali lepszej? Czy to jest tak, że jeżeli by się okazało, 

że te pokłady geotermalne są to trzeba ten odwiert i tak ponownie poszerzyć, wykonać 

większy? 

 

   Bogdan Noga : Nie, to będzie odwiert docelowy. Nie ma sensu robić dwóch otworów, tak? 



Bo oczywiście można byłoby zrobić najpierw tak zwany pilot ale ten pilot wcale nie będzie 

tańszy od docelowego otworu. Także to jest docelowy otwór. Jeszcze w sprawie tego VAT-u. 

No to VAT stanie się problemem jak już dostaniemy dotacje. Więc na dzień dzisiejszy bym 

się tym nie przejmował, tak? W momencie kiedy będzie dotacja, tak jak powiedziałem, nie 

musicie podpisać umowy Jeśli stwierdzicie, że coś jest nie tak. To tylko jest ryzyko pana, tak. 

 

   Marcin Rusak Tak jak pan Bogdan mówił wniosków jest 30, około 15, 14 przechodzi. Więc 

no to jest duże ryzyko, tak powiem. Ale uważam, że przyszłościowo to jest tak duża i ważna 

sprawa, że warto to ryzyko teraz ponieść. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał treść głosowania. 

 

   Radny Włodzimierz Wasiak: Chciałbym zapytać... Bo my dajemy rękę panu, tak? Dobrze 

rozumiem to wszystko? 

 

   Bogdan Noga : Nie podnosicie tą rękę dla siebie. 

 

Radny Włodzimierz Wasiak: My tego pomysłu nie mieliśmy. 

 

Bogdan Noga : To może inaczej. Dla wspólnego celu. 

 

   Marcin Rusak: Absolutnie dla wspólnego celu. Ja się zainteresowałem oczywiście 

ogrzaniem pałacu i dowiedziałem się jakie to jest trudne po czym dowiedziałem się 

 o odwiertach geotermalnych, które są w stanie zapewnić dużo większe zapotrzebowanie niż 

pałac potrzebuje. Więc docelowo to jest myślenie o środowisku, to jest myślenie o Gminie 

 i na końcu o pałacu. 

 

   Radny Włodzimierz Wasiak: Bo jestem starym Radnym i już były różne przymiarki na ten 

pałac, były nawet spotkanie naszej Rady w tym pałacu i to było piękne ale krótkie. Czy pana 

pomysł na otworzenie tego pałacu za naszą zgodą jeszcze, no bo wspólnie mamy biznes, w tej 

chwili wspólny biznes bo Gmina musi też ryzykować. Czy pan jest w stanie nam coś 

powiedzieć na temat tego co pan planuje w ogóle?  Dobra no to wszystko powiedział pan tak 

pach, pach, pach. Nie? Trzy punkty, nie, tak cztery. A chciałbym żeby pan to rozwinął, 

żebyśmy mieli taką świadomość w głowie, że chyba dobrą myśl co będzie, nie? Dla naszego 

otoczenia, dla naszych mieszkańców, dla naszego pałacu. 

 

   Marcin Rusak: Rozmawiałem z panem Burmistrzem, że w ogóle jak ja to będę już miał 

sfinalizowane ten plan to ja go będę oczywiście chciałbym go pokazać. Bo ja uważam, że, 

okej, pałac na papierze jest teraz w rękach prywatnych, ale tak naprawdę umówmy się, 

my jesteśmy tylko opiekunami jego pałacu w dzisiejszych czasach. Pałac po nas pozostanie, 

my też coś próbujemy pozostawić po sobie. Nie wiem czy dzisiaj jest czas na to żeby 

opowiadał cały plan, który na niego mam ale jestem otwarty na to żeby spotkać się ponownie 

i żeby opowiedzieć jak już będę miał te materiały od architektów i pokazać wam taką 

prezentację, gdzie powiemy co chcemy zrobić w kontekście Gminy, co chcemy robić  

w kontekście nauki, Edukacji i biznesu i tak dalej. Więc to wszystko jest jak najbardziej 

jestem otwarty. 

 

 Radny Włodzimierz Wasiak: Bo ktoś powie tak; pan się zgodził, podniósł rękę, przycisnął 

przycisk za. Wie pan o co mi chodzi? Jak ja już będę wiedział, że ta dziura będzie służyć 

 i Gminie i pana firmie, która ma być w tym pałacu to będę miał się umiał wypowiedzieć  



w kwestii takiej no chyba nie zrobiłem krzywdy ani firmie ani Gminie jeśli powiedziałem za. 

Rozumie pan o co mi chodzi? 

 

Marcin Rusak : Absolutnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia opinii dotyczącej wykonania odwiertu badawczego geotermalnego na działce 

gminnej w miejscowości Świdno pod warunkiem uzyskania pozytywnej opinii firmy 

Nowotax w sprawie odzyskania podatku Vat przez Gminę i pozytywnej opinii mecenasa 

Wołosa w sprawie przyjęcia darowizny w postaci dokumentacji sfinansowanej przez osobę 

prywatną. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan 

Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , 

Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (4) 

Sławomir Baran, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, Piotr Radecki  

 

9. Sprawy mieszkańców. 

 

Nie zgłoszono. 

 

10. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski zakończył obrady LXIV Sesji Rady Miejskiej w 

Mogielnicy 

 

 Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołował       Sekretarz obrad  Przewodniczący obrad 

Grzegorz Frasoński       Halina Budzik   Grzegorz Michalski 


